更多资讯 尽在农业专业知识服务系统:http://agri.ckcest.cn/

2022年第24期总172期

设施园艺专题
本期导读

政策法规

   1．农业农村部 国家发展改革委 财政部 自然资源部 生态环

境部 交通运输部 商务部 国家卫生健康委 市场监管总局 中国

银保监会 中国证监会关于印发《统筹新冠肺炎疫情防控和“菜

篮子”产品保供稳价工作指南》的通知

前沿资讯

   1．11家物流头部企业签约平谷三镇 300亿产业投资项目落户

“首都物流高地”

   2．美环境 富口袋 庭院经济促增收——内蒙古扎赉特旗巴彦

高勒镇发展庭院经济观察

   3．西宁大通：搭建农商对接桥梁 拓宽蔬菜销售渠道

专业会议

   1．2022武汉种业博览会在武汉开幕

中国农业科学院农业信息研究所

联系人：孟思达;顾亮亮

联系电话： 024-88342256

邮箱：agri@ckcest.cn

2022年6月13日

http://agri.ckcest.cn/
mailto:agri@ckcest.cn

更多资讯 尽在农业专业知识服务系统:http://agri.ckcest.cn/

政策法规
1．农业农村部 国家发展改革委 财政部 自然资源部 生态环境部

交通运输部 商务部 国家卫生健康委 市场监管总局 中国银保监会

中国证监会关于印发《统筹新冠肺炎疫情防控和“菜篮子”产品保

供稳价工作指南》的通知
简介：为深入贯彻落实党中央、国务院关于统筹做好疫情防控和群众基本生活保障、生

活物资供应的决策部署，根据《国务院办公厅关于不误农时进一步抓好春季农业生产的

通知》要求，进一步压紧压实“菜篮子”市长负责制，农业农村部会同“菜篮子”食品

管理部际联席会议其他成员单位制定了《统筹新冠肺炎疫情防控和“菜篮子”产品保供

稳价工作指南》，现予印发。请结合本地实际贯彻执行，指导推动各城市特别是大中城

市在做好疫情防控的同时，切实抓好“菜篮子”产品保供稳价工作，保障广大人民群众

生活需求。

来源：农业农村部市场与信息化司

发布日期:2022-06-01

全文链接:

http://agri.ckcest.cn/file1/M00/03/33/Csgk0Yb1ot6AcfAdAAVnbkunIls947.pdf

前沿资讯
1．11家物流头部企业签约平谷三镇 300亿产业投资项目落户“首都

物流高地”
简介：2022年6月6日，北京市平谷区举行首都物流高地重大投资项目签约仪式，11家物

流行业头部企业与马坊镇（马坊物流基地管委会）、马昌营镇、夏各庄镇签署了总金额

达304亿元的项目投资协议。平谷正着力将“零病例”优势转化为经济社会发展优势，

服务“四个中心”建设，服务“五子”联动落地，全力推动高质量发展。

来源：北青网

发布日期:2022-06-06

全文链接:

http://agri.ckcest.cn/file1/M00/10/05/Csgk0GKe9LaAaKDHAAW_JFDQsy8803.pdf

2．美环境 富口袋 庭院经济促增收——内蒙古扎赉特旗巴彦高勒镇

发展庭院经济观察
简介：“以前院子里不是圈养鸡鸭，就是堆满了柴火等杂物。现在村干部引导我们栽果

树、蔬菜、大豆、葵花等，不但院子变干净了，能吃上绿色食品还能增收，今年收入预

计在2万元左右。在内蒙古自治区兴安盟扎赉特旗巴彦高勒镇巨力河村，返乡创业大学

生邰小平在自家庭院自豪地算起了“经济账”。

来源：中国农网

发布日期:2022-06-02

全文链接:

http://agri.ckcest.cn/file1/M00/10/05/Csgk0GKe7QqAdzsvAAPu2ADc6cw759.pdf

http://agri.ckcest.cn/
http://agri.ckcest.cn/file1/M00/03/33/Csgk0Yb1ot6AcfAdAAVnbkunIls947.pdf
http://agri.ckcest.cn/file1/M00/10/05/Csgk0GKe9LaAaKDHAAW_JFDQsy8803.pdf
http://agri.ckcest.cn/file1/M00/10/05/Csgk0GKe7QqAdzsvAAPu2ADc6cw759.pdf

更多资讯 尽在农业专业知识服务系统:http://agri.ckcest.cn/

3．西宁大通：搭建农商对接桥梁 拓宽蔬菜销售渠道
简介：因疫情影响，物流运输受阻，造成大通县长宁镇陈家庄村、东风村农民的蔬菜大

量积压，菜农面临较大经济损失。为及时缓解这一燃眉之急，大通县市场监管局根据县

委、县政府的工作安排，瞄准问题、及时应对，在做好疫情防控工作的同时，积极开展

“抗击疫情为民解困，助农销售保障民生”活动，推动城乡蔬菜需求对接，减少蔬菜滞

销给农户带来的经济损失，以实实在在的举措为群众排忧解难。

来源：新华网

发布日期:2022-05-27

全文链接:

http://agri.ckcest.cn/file1/M00/03/33/Csgk0Yb1pOWAY-XnAAWkHccBvUM224.pdf

专业会议
1．2022武汉种业博览会在武汉开幕
简介：6月2日上午，2022武汉种业博览会在武汉市黄陂区武湖——武汉市农科院北部园

区举行开幕式，拉开了为期4天的武汉种业博览会序幕。省委农办主任，省农业农村厅

党组书记、厅长，省乡村振兴局党组书记吴祖云出席并宣布开幕，厅党组成员、副厅长

肖长惜主持开幕式。

来源：湖北省农业农村厅

发布日期:2022-06-03

全文链接:

http://agri.ckcest.cn/file1/M00/10/05/Csgk0GKe8rmAIDsPAAVaei3SVm8153.pdf

http://agri.ckcest.cn/
http://agri.ckcest.cn/file1/M00/03/33/Csgk0Yb1pOWAY-XnAAWkHccBvUM224.pdf
http://agri.ckcest.cn/file1/M00/10/05/Csgk0GKe8rmAIDsPAAVaei3SVm8153.pdf